
                                       

  

 
                                                                 

                                                    

  

             
   
 

【第 2777 回例会】会員卓話「クルーズトレイン『ななつ星 in 九州』の魅力と九州ブランドの発信」日高淳一会員 

Vol.58 No18 

平成 27 年（2015 年） 

11月 11日 

ロ ー タ リ ー 財 団 月 間 

 

 平成 27 年 11 月 4 日 第 2776 回例会  

 

［点鐘］［国歌斉唱］［ロータリーソング］奉仕の理想 

［ゲストビジター紹介］米山奨学生 馬麗娜様 

［奨学金授与］会長より馬麗娜様へ 

［馬麗娜さんの中国語教室 No2］ 

 

 

【出席率 100％記念品贈呈】 

 武井美智子会員（7 年） 

 

  

昨日、大重ガバナーエレクトの奥様の葬儀が指宿のセレ

モニーホール指宿斎場でとりおこなわれました。鹿児島南

ＲＣの代表として、お香典をお届けして参りました。奥様

は、薬剤師として、理事長夫人として、明るく、活発な方

だったようで、3人の方の弔辞から、在りし日のお姿が目

に浮かぶようでした。喪主のご挨拶で、「今年 5月ロータリ

ーで、ブラジルへ行かれたのちに、胸水がみつかり、肺が

んの診断を受けられたこと。家族で話し合って、苦しい思

いをさせたくないと抗がん剤の治療を受けない決定をされ

たこと。」を話されました。また、『一緒にいてやることが、

一番』と考えていたと話しながら、こみあげてくる涙を我

慢しておられ、奥様への深い愛情がうかがえました。帰り

は、海江田パストガバナーの奥様がお一人でご出席でした

ので、私の車でご自宅までお送りしました。海江田さんの

お話では、昨年の地区大会の時、大重先生の奥様が、気分

不良で救急搬送されたことがあったそうで、そのころから

体調不良だったのでは？と話しておられました。 

 ところで、先月末の理事会で、上川年度から導入される

ＣＬＰの組織が決定しました。ＣＬＰの新組織については、

内田会員から説明頂けると思います。その理事会で、①昨

年 12月におかれたＣＬＰ委員会を、長期ビジョンＣＬＰ委

員会と名称を改め、毎年他の役員と同じ任期で設置するこ

と、②今回は、前年度の委員会を来年 6月まで延長し、副

会長を委員に追加することが決定しました。また、③ＣＬ

Ｐの組織に含まれますが、姉妹クラブ等との交流の担当者

をそれぞれ置くことや、次々年度の会長である会長ノミニ

ーやガバナーエレクト等の指名を行う指名委員会を設置す

ることも決まりました。 

 最後に、いつも出席されている方には毎回のお願いで申

し訳ありません。インターシティミーティング（ＩＭ）の

参加者は、150名位以上を目指していますがまだ、67名で

す。下之角会員には、第一交通のタクシーに、ＩＭのチラ

シを下げていただいておりますし、小原会員は、南日本新

聞への掲載に、中島会員にもＫＫＢの方にご協力をお願い

いただくなど会員の皆様の行動に感謝しています。他の

方々にも多大なご協力をいただいていると思います。あり

がとうございます。できる範囲で結構ですが、私たちのク

ラブがホストクラブですので、さらに、できることはない

か考えていただき、ご協力をお願いできましたらありがた

いと思っています。まだ、ポスターやチラシをもらってい

ない方は、矢野さんからもらってください。3時のコーヒ

ーブレイクには、コーヒー・紅茶とお菓子のサービスもあ

りますので、広報や、参加の呼びかけをよろしくお願いし

ます。 

 

 

○武井美智子君 たびたび、ご案内していますが、11月 15

日のインターシティミーティングには、家族や社員、友

人の方々もお誘い頂き、ご参加お願いします。また、広

報が遅れてうまくいっていませんのでポスター掲示やチ

ラシ配布など広報にもご協力ください。 

○福岡一信君 会長より、母の 103歳の誕生日に生花を

頂き誠にありがとうございます。母も元気で喜んでいま

す。私の入院に際しましても、会長、能勢会員、お見舞

ありがとうございました。 

○内田修友君 上川会員はフィンランドのロバニエミサ

ンタクロースロータリークラブを訪問され、友好クラブ

協定継続をして下さいました。超我の奉仕に感謝します。

お疲れ様でした。本日の報告、楽しみにしています。 

○川窪宏一君 今月 11月はロータリー財団月間です。会

員皆様の寄付のご協力をお願いします。 

○上薗真歩君 誕生日、還暦、結婚記念のお祝いをトリ

プルで頂き、ありがとうございます。結婚記念は 33回目

です。夫も妻も多忙ですが、元気で、ありがたいことで

す。還暦については、先日会社で催しがありましたが、

私的には、妻が還暦を迎える来年の夏に、夫婦合同で何

かできないか思案中です。小計 11,000円 累計 191,000円  

 

 

①11 月のロータリーレートは、1 ドル=120 円です。 

②11/29（日）、第 3 期 RLI-2730 パートⅠが宮崎日本大学

高等学校で開催されます。地区より再度案内が参りまし

た。参加希望の方は事務局まで。 

③IMの参加者に役割分担表とプログラム(案)を今週中に送

ります。 

④今年度のクリスマス家族会では、オークションを行いま

す。案内を出しますのでご協力お願いします。 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

記念品贈呈 

 

 

スススマママイイイルルル報報報告告告   

寄付 

★ロータリー財団 浜平会員、能勢会員、内田会員、 

       武井会員、川窪会員 累計 88,000 円 

★米山奨学会 浜平会員、八木会員、能勢会員、 

内田会員      累計 92,000 円 

会会会務務務報報報告告告   


